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 夏休みも終わり、子供達は２学期を迎えています。 
 県内では、本年８月末現在、子供に対する声かけ事案が1,583件発生しています。  
 発生時間帯は上記グラフの通り 
   午後３時から午後５時（下校時間帯） 
に集中しています。 
 約６割が、単独で行動中の子供が対象となっています。 
 事業者・団体の皆様には、 
  ・ 事業活動を通じて、小学校等周辺や登下校時間帯に不審者を見かけた場合の    
   警察への通報 
    ・ 営業所や事務所などに子供が助けを求めて来た際の保護及び警察への通報 
へのご協力をお願いします。 
 小学生以下のお子さまがいる職員の方には、 

 ・ ひとりにならない 
 ・ 知らない人について行かない 
 ・ 大きな声で助けを呼ぶ 
 ・ 出かける時は、家族に知らせる 

という「四つの約束」をお子さまに指導していただくと共に、 
  ・ 通学路内の危険箇所 
  ・ 通学路や自宅周辺にある「子ども110番の家」 
  ・ 防犯ブザーを鳴らす練習と、周囲への助けの求め方 
について、ご家族で一緒にご確認下さい。 
  

子供に対する声かけ事案（令和２年１月～８月末）     被害時の人数 
       ※子供に対する声かけ事案・・・・18歳以下の者に対する 

                       「声をかける」「手を引く」 

                       「肩に手をかける」「後をつける」 

                       などの行為 
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単独

915件

57.8%
2人

256件

16.2%

3人

120件

7.6%

４人以上

292件

18.4%

犯罪や不審者情報等を発信しています！ 
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